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Til høringsparterne J.nr. 2025-15-31-00681 

Dato:  7. april 2025 

Høring over udkast til bekendtgørelse om dyresundhedsmæssige krav 
ved indførsel fra tredjelande af bestemte arter af dyr samt avlsmateriale 
heraf 

Udkast til bekendtgørelse om dyresundhedsmæssige krav ved indførsel fra tredjelande 

af bestemte arter af dyr samt avlsmateriale heraf sendes herved i offentlig høring. 

Fødevarestyrelsen skal anmode om, at eventuelle høringssvar modtages senest den 7. maj 

2025. Høringssvar bedes sendt til 15@fvst.dk med kopi til majmu@fvst.dk 

Modtagne høringssvar, herunder afsenders navn og adresse/mailadresse, vil blive offentlig-

gjort på Høringsportalen.  Du kan læse mere om Fødevarestyrelsens persondatapolitik her.  

Høringen er sendt til de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste.  

Bekendtgørelsens indhold og forhold til EU-retten  

Udkastet til bekendtgørelsen fastsætter bestemmelser om dyresundhedsmæssige betingelser 

ved indførsel af bestemte arter af dyr samt avlsmateriale heraf fra tredjelande, jf. art. 234, stk. 

3, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429 af 9. marts 2016, om overfør-

bare dyresygdomme og om ændring og ophævelse af visse retsakter på området for dyresund-

hed (dyresundhedsloven1) og finder anvendelse på sådanne dyr og avlsmaterialer, som har be-

stemmelsessted i Danmark. 

Efter dyresundhedsloven er det overladt til medlemsstaterne at tillade indførsel af dyr og avls-

materialer, som EU-Kommissionen ikke regulerer indførslen af. Disse arter omfatter arter, der 

ikke er hovdyr, hunde, katte, fritter, fjerkræ, fugle, fisk, akvatiske krebsdyr, honningbier og 

humlebier.  

Udkastet til bekendtgørelsen muliggør, at bestemte arter af dyr samt avlsmateriale heraf kan 

indføres til Danmark, hvis de ledsages af et dyresundhedscertifikat udstedt og attesteret af 

myndigheden i tredjelandet, hvorfra sendingen kommer. Dyresundhedscertifikatet skal efter-

leve de dyresundhedsmæssige krav, som stilles i bilag 1 til bekendtgørelsesudkastet og udfor-

mes efter modellerne angivet i bilag 2.  

                                                             
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/429 af 9. marts 2016 om overførbare dyresyg-
domme og om ændring og ophævelse af visse retsakter på området for dyresundhed (»dyresundhedslo-
ven«).  
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Konditionalitet/Krydsoverensstemmelse (KO) 

Bekendtgørelsen vedrører ikke regler, der er omfattet af konditionalitet eller krydsoverensstem-

melse (KO).  

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger  

Udkastet til bekendtgørelsen har været forelagt Erhvervsstyrelsen (OBR) inden den eksterne 

høring.  

OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for er-

hvervslivet, som ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelse for Regeringens økonomiud-

valg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

På baggrund af ovenstående vurderes det, at de samlede administrative konsekvenserne ikke 

overstiger bagatelgrænsen for forelæggelsen for Regeringens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvor-

for de ikke kvantificeres nærmere. 

Fødevarestyrelsen vurderer, at de øvrige efterlevelseskonsekvenser ikke overstiger bagatelgræn-

sen for forelæggelsen for Regeringens økonomiudvalg på 10 mio. kr., hvorfor de ikke kvantifice-

res nærmere. 

Principper for implementering af erhvervsrettet EU-regulering 

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at bekendtgørelsen efterlever de fem principper for imple-

mentering af erhvervsrettet EU-regulering. OBR har ingen bemærkninger hertil.  

Endvidere vurderer Fødevarestyrelsens, at de syv principper for digitaliseringsklar lovgivning er 

fulgt. 

Ikrafttræden  

Den nye bekendtgørelse forventes at træde i kraft den 1. juli 2025.  


